



COMÉRCIO E SERVIÇOS  
CNPJ: 26.283.736/0001-08

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019**

À Prefeitura de SANTANA DO MARANHÃO - MA

A/C: Sr. Pregoeiro

Prezado Senhor,

A empresa **FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI – ME**, CNPJ nº 26.283.736/0001-08, inscrição estadual nº 125057806, com endereço comercial à Praça João Lisboa, nº 177, sala 103, Centro, São Luís/MA, tel. 98/984521933, endereço eletrônico fox.comercio@hotmail.com, dados bancários: Banco do Brasil, agência 2954-8, conta corrente 48730-9, neste ato representada por sua representante legal, Sra. **RENATA KELLY ARAÚJO CARVALHO RODRIGUES**, brasileira, maranhense, divorciada, empresária, portadora do RG nº 014565972000-2 SSP/MA, CPF nº 00473168375, residente e domiciliada à Rua Boa Esperança, nº 102, Cond. Village Boa Esperança, bl. 02, apt. 204, Turu, CEP. 65066-190, São Luís/MA, interessada na participação do presente pregão, **PROPÕE** a esse Município o fornecimento de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE À MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER O RESTANTE DO ANO LETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, objeto deste ato convocatório, de acordo com a presente proposta comercial, nas seguintes condições:

ITENS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	MARCA	VALOR TOTAL
1	<b>AÇÚCAR REFINADO:</b> na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar, embalagem de 1 Kg. em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	KG	132	R\$3,89	ITAJÁ	R\$513,48 (quinhentos e treze reais e quarenta e oito centavos)

Praça João Lisboa, nº177, sala 103, Centro. São Luís/MA, CEP. 65010-310  
Email: fox.comercio@hotmail.com

tel. (98) 984521933



COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 26.283.736/0001-08

2	ALHO IN NATURA: tipo branco, de boa qualidade	KG	180	R\$29,19	S/M	R\$5.254,20 (cinco mil e duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos)
3	ARROZ LONGO FINO TIPO 1: Embalagem: pacote de 1 kg. em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	KG	1.800	R\$4,67	D.ANA	R\$8.406,00 (oito mil e quatrocentos e seis reais)
4	BISCOITO DOCE tipo MARIA: 400 g, cx com 10 pcts composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado com 400 gramas. Produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente	UND	6.600	R\$7,60	TRIGOLINO	R\$50.160,00 (cinquenta mil e cento e sessenta reais)
5	CARNE BOVINA MOIDA, sem aparas, limpa, embalado em pacotes de 500kg, produto, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente, reembalado de acordo com as normas vigentes	UND	2.100	R\$12,06	FORTBOI	R\$25.326,00 (vinte cinco mil e trezentos e vinte e seis reais)
6	COLORAU, Produto obtido do pó do URUCUM com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Deve ser constituído de matéria-prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto de acordo com as normas vigentes, contendo a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Contendo no Máximo 10% de sal, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. PCT 100GR	PCT	600	R\$3,39	KIMIMO	R\$2.034,00 (dois mil e trinta e quatro reais)
7	EXTRATO DE TOMATE, em copos de 190g, produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente, embalado de acordo com a praxe comercial	UND	321	R\$3,62	FRANZ	R\$1.162,02 (um mil e cento e sessenta e dois reais e dois centavos)
8	ENRIQUECEDOR DE LEITE EM PÓ SABOR CHOCOLATE, em pacote de 400g, Produto, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o	UND	1.500	R\$10,76	MASTER NUTRITION	R\$16.140,00 (dezesseis mil e cento e quarenta reais)

Praça João Lisboa, nº177, sala 103, Centro, São Luís/MA, CEP. 65010-310  
Email: fox.comercio@hotmail.com

tel. (98) 984521933

2



COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 26.283.736/0001-08

	peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente, embalado de acordo com a praxe comercial.					
09	<b>FRANGO INTEIRO</b> , congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - emb. de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP	KG	1.350	R\$9,80	AMERICANO	R\$13.230,00 (treze mil e trinta reais).
10	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL</b> , com teor de matéria gorda, mínimo de 26%; envasado em recipientes hermético, em saco aluminizado, pesando 200 gramas, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. produto de 1ª qualidade.	UND	1.800	R\$4,73	LEITBOM	R\$8.514,00 (oito mil e quatorze reais)
11	<b>MACARRÃO COM SEMOLA TIPO ESPAGUETE</b> 500g, Massa seca, com ovos, fabricados a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Preparada com 03 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 gr de colesterol por quilo, sem adição de corantes. tendo, no máximo, umidade de 13 gr por 100 gr. livre de matéria terrosa e parasita, larvas e detritos animais e vegetais. contendo vitaminas a, complexo b, nicotinamida (pp) e ferro	UND	576	R\$4,95	SANTA CLARA	R\$2.851,20 (dois mil e oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos)
12	<b>MACARRÃO COM SEMOLA TIPO PARAFUSO</b> 500g Massa seca, com ovos, fabricados a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade.	UND	834	R\$4,56	OREGON	R\$3.803,04 (três mil e oitocentos e três reais e quatro centavos).
13	<b>MINGAU DE FARINHA LÁCTEA</b> , alimento tipo formulado, em pacotes de 1kg, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente	KG	429	R\$14,50	MASTER NUTRITION	R\$6.220,50 (seis mil e duzentos e vinte reais e cinquenta centavos)
14	<b>MINGAU DE TAPIOCA COM COCO</b> , alimento tipo formulado, em pacotes de 1kg, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente	KG	417	R\$14,50	MASTER NUTRITION	R\$6.046,50 (seis mil e quarenta e seis reais e cinquenta centavos)
15	<b>ÓLEO COMESTÍVEL EXTRAÍDO DE SOJA</b> 900 ml por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900 ml. de características de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. as embalagens não devem estar amassadas e/ou estufadas; não devem conter perfurações; os óleos devem ser transparentes, com cheiro e gosto próprios; não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna; declarar marca; atender aos	UND	135	R\$4,62	CONCORDIA	R\$623,70 (seiscentos e vinte e três reais e setenta centavos)



COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 26.283.736/0001-08

	valores de referência: rdc nº482, de 23/09/1999, da agência nacional de vigilância sanitária - anvisa					
16	<b>SAL REFINADO</b> , iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo de 1 quilo de peso líquido. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	KG	135	R\$1,20	ENEZA	R\$162,00 (cento e sessenta e dois reais)
17	<b>TEMPERO COMPLETO LIQUIDO</b> em embalagens 250 ml, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	UND	135	R\$4,76	SADIO	R\$642,60 (seiscentos e quarenta e dois reais e sessentas centavos)
18	<b>VINAGRE</b> , de sabores variados, em embalagem de 250ml, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente.	UND	135	R\$3,72	GOTA	R\$502,20 (quinhentos e dois reais e vinte centavos)
					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$151.591,44</b>

**Nossa proposta tem preço total fixado em R\$ 151.591,44 (cento e cinquenta e um mil e quinhentos e noventa e um reais e quarenta e quatro centavos), para os itens dos lotes, conforme acima, tudo de acordo com exigências do Edital.**

Proposta comercial composta de descrição dos produtos, preços com quantitativo, marca dos produtos, valores unitários e totais: vide planilha acima.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Local de Entrega: Conforme especificado no Termo de Referência.

Prazo de Execução: Conforme especificado no Termo de Referência.



COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 26.283.736/0001-08

Informamos que, caso sejamos vencedores da licitação, o contrato será assinado pela representante legal, Sra. **RENATA KELLY ARAÚJO CARVALHO RODRIGUES**, brasileira, maranhense, divorciada, empresária, portadora do RG nº 014565972000-2 SSP/MA, CPF nº 00473168375, residente e domiciliada à Rua Boa Esperança, nº 102, Cond. Village Boa Esperança, bl. 02, apt. 204, Turu, CEP. 65066-190, São Luís/MA.

São Luís/MA, 30/09/2019.

*Rodrigues*

**FOX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME**  
CNPJ/MF sob o nº 26.283.736/0001-08  
**RENATA KELLY ARAÚJO CARVALHO RODRIGUES**  
**SÓCIA**  
CPF nº 00473168375. RG: 014565972000-2 SSP/MA

CNPJ 26.283.736/0001-08  
FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
Praça João Lisboa, 177, Sala 103.  
Centro  
CEP: 65.010-310

São Luís

09/10/19

**COMERCIAL RIO ANIL EIRELI**

CNPJ: 12.298.140/0001-77 INSC. EST. 123377315

**COMERCIAL  
RIO ANIL**

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019  
ABERTURA : 11:00H DO DIA 03 DE OUTUBRO DE 2019

**PROPOSTA DE PREÇO**

Senhor Pregoeiro,

Pela presente, submetemos à apreciação de V. Sa., à nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos na Edital.

COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP, CNPJ/ME n.º 12.298.140/0001-77, sediada Rua do Engenho, nº 83, Quadra 164 Baieiro - Tirirical, CEP nº 65055-170, São Luis Maranhão, tendo examinado o Edital, vem apresentar a presente proposta para o fornecimento de produtos, de conformidade com o Edital, mencionados, conforme planilha e condições abaixo, já incluídos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

O presente Pregão presencial tem por objetivo a contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios destinados exclusivamente à merenda escolar para atender o restante do ano letivo da Secretaria Municipal de Educação.

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P/UNIT.	P/TOTAL
1	PESTIBU	ACÚCAR REFINADO: Na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar, embalagem de 1 Kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNPA. O produto deverá apresentar validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.	KG	132	4,10	541,20
2	CEASA	ALHO IN NATURA: tipo branco, de boa qualidade	KG	180	30,73	5.531,40
3	URBANO	ARROZ LONGO FINO TIPO 1: Embalagem: pacote de 1kg, em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.	KG	1.380	4,92	8.856,00
4	TRIGOLINHO	BISCOITO DOCE tipo MARIA: 400g, exceto 10 pcts composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado com 400 gramas. Produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto; drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente	UND	6.600	8,00	52.800,00
5	FRTOBIDI	CARNE BOVINA MOIDA, sem aparas, limpa, embalado em pacotes de 500kg, produto, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente, reembalado de acordo com as normas vigentes.	UND	2.100	12,70	26.670,00
6	MARATÁ	COLOREAL, Produto obtido do pó do URUCUM com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Deve ser constituído de matéria-prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto de acordo com as normas vigentes. Contendo a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério competente. Contendo no máximo 18% de sal, com dígitos de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. PCT 100GR	PCT	600	3,57	2.142,00

Rua do Engenho Nº 83 - Qd.: 164 Tirirical - São Luis - Ma. Cep.: 65055-170  
E-mail: comercialrioanil@gmail.com  
Fone: (98) 3225-2503

# COMERCIAL RIO ANIL EIRELI

CNPJ: 12.298.140/0001-77 INSC. EST. 123377315

COMERCIAL  
RIO ANIL

7	Q&ERO	EXTRATO DE TOMATE, em copos de 190g, produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente, embalado de acordo com a praxe comercial.	UND	321	9,82	1.226,22
8	7AELE	ENRIQUECEDOR DE LEITE EM PÓ SABOR CHOCOLATE, em pacote de 400g, Produto, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente, embalado de acordo com a praxe comercial.	UND	1.500	11,33	16.995,00
9	FRIATO	FRANGO INTEIRO, congelado com adição de água de no máximo de 4%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, com própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - emb. de 15 a 20kg com registro no SIF ou SISP	KG	1.350	10,32	13.937,80
10	ITAIAC	LEITE EM PÓ INTEGRAL, com teor de matéria gorda, mínimo de 26%; envasado em recipientes hermético, em saco aluminizado, pesando 200 gramas, validade mínima 10 meses a contar da data de entrega; suas condições deverão estar de acordo com a portaria Ma-369, de 04/09/97. Na rotulagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. produto de 1ª qualidade.	UND	1.800	4,98	8.964,00
11	RICOSA	MACARRÃO COM SEMOLA TIPO ESPAGUETE 500g Massa seca, com ovos, fabricados a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Preparada com 83 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,015gr de colesterol por quilo, sem adição de corantes. sendo, no máximo, unidade de 13gr por 100gr livre de matéria terrosa e parasita, larvas e detritos animais e vegetais. contendo vitaminas a, complexo b, nicotinamida (pp) e ferro.	UND	576	5,22	3.006,72
12	RICOSA	MACARRÃO COM SEMOLA TIPO PARAFUSO 500g Massa seca, com ovos, fabricados a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade.	UND	834	4,80	4.003,20
13	NESTLÉ	MINGAU DE FARINHA LÁCTEA, alimento tipo formulado, em pacotes de 1kg, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente	KG	429	15,27	6.550,83
14	SUSTENTARE	MINGAU DE TAPIÓCA COM COCO, alimento tipo formulado, em pacotes de 1kg, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente.	KG	417	15,27	6.367,59
15	SOYA	ÓLEO COMESTÍVEL EXTRAÍDO DE SOJA 900ml por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900ml. de características de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. As embalagens não devem estar amassadas e/ou estufadas; não devem conter perfurações; os óleos devem ser transparentes, com cheiro e gosto próprios; não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna; declarar marca; atender aos valores de referência: rdc nº482, de 23/09/1999, da agência nacional de vigilância sanitária-anvisa	UND	135	4,87	657,45
16	CISNE	SAL REFINADO, iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo de 1 quilo de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	KG	135	1,27	171,45

**COMERCIAL RIO ANIL EIRELI**

CNPJ: 12.298.140/0001-77 INSC. EST. 123377315

**COMERCIAL  
RIO ANIL**

17	SABOR A MI	TEMPERD COMPLETO LIQUIDO em embalagens 250ml, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data e validade, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	1000	135	5,02	677,78
18	GOTA	VINAGRE, de sabores variados, em embalagem de 250ml, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente.	UND	135	3,92	529,20
<b>VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$</b>						<b>159.621,96</b>
cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e vinte e um reais e noventa e seis centavos						

Os dados da nossa empresa são:

- a) Razão Social: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP  
 b) CGC (ME) nº: 12.298.140/0001-77 - Ins. Estadual nº: 12.337.731-5 Insc. Municipal nº 72532967  
 c) Endereço: Rua do Engenho, nº 83, Bairro - Tirirical,  
 d) Fone/Fax: (98) 3225-2503 E-mail: comercialrioanil@gmail.com  
 e) Cidade: São Luis - Estado: Maranhão - CEP: 65.055-170  
 f) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme descrito no edital  
 g) PRAZO PROPOSTO PARA FORNECIMENTO: conforme descrito no edital  
 h) CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme descrito no edital  
 i) PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: conforme consta na sua própria embalagem.  
 j) PRAZO DE ENTREGA: Conforme descrito no edital.  
 k) Prazo de execução: Conforme especificado no Termo de Referência  
 l) Local para execução: Conforme especificado no Termo de Referência

Concordamos com as disposições do instrumento convocatório sob referência e seus anexos, comprometendo-nos a garantir o prazo de validade dos preços e condições da presente proposta por no mínimo 60 (dias) dias corridos, contados a partir da data de apresentação da proposta. Validade dos produtos no mínimo 1 (um) ano conforme consta na sua própria embalagem e asseguramos ter conhecimento da legislação pertinente a execução do referido objeto, bem como declaramos que na proposta já se encontram todos os impostos, taxas adicionais, encargos trabalhistas e previdenciários.

Limitados e exposto, subscrevemo-nos nui.

Responsável pela Assinatura do Contrato:

JOCELINO FEITOSA LIMA

CPF nº 026.923.933-25 / RG nº 016178982001-9

Dados Bancários

BANCO DO NORDESTE

Nº Agência: 248

Nº Conta Corrente: 1141-4

Declaramos para os devidos fins que estamos de acordo com todas as condições constantes da presente Pregão e de seus Anexos, bem como o disposto nas Leis Federal nº 8.666/93, e suas alterações e pelas disposições da Lei Federal nº 10.520/02.

SÃO LUÍS - MARANHÃO, 02 DE OUTUBRO DE 2019

  
**COMERCIAL RIO ANIL - EPP**  
**Jocelino Feitosa Lima**  
 Sócio  
 CI: 0161789820019  
 CPF: 02692393325